
32      

ANKETA

ORESI
Petr Kaluža

Nejpoužívanější ukládací prostory 
v kuchyňské lince by měly být 
v úrovni očí. Spodní skříňky je 
dobré vybavit plnovýsuvnými 
zásuvkami a kontejnery, kde je vše 
umístěno přehledně a na dosah. 
Pracovní plocha může mít sníženou 
varnou desku. Mytí nádobí je naopak 
mnohem pohodlnější ve vyšší 
poloze. Rovněž doporučuji zvolit 
spotřebiče s co nejjednodušším 
ovládáním s časovým spínačem.

MIELE
Petr Chlada

Vše by mělo být dobře dostupné, 
což platí i u spotřebičů. Starší 
uživatelé by měli preferovat 
jednoduchou obsluhu, ale také 
kvalitu, která omezí výdaje 
za častý servis nebo i nutnost 
výměny. 

BLUM
Jaroslav Doutnáč

Určitě doporučuji místo dvířek 
zásuvky a kontejnery se zpomaleným 
dovíráním. Pro zájemce nabízíme 
v našem showroomu možnost vyzkoušet 
si s mobilními kusy nábytku, jaké 
uspořádání je pro ně nejpohodlnější. 

SYKORA
Kristina Žurmanová

Z hlediska funkčnosti doporučuji na ukládání potravin i nádobí využít 
hlavně zásuvky, které jsou přehledné a snadno se s nimi manipuluje. 
Spotřebiče, jako je například trouba, je vhodné umístit do výšky pasu, 
u myčky lze zvolit typ s mechanismem na zvedání spodního koše. 

JN INTERIÉRY
Štěpán Vondrášek

Protože se s přibývajícím věkem 
zhoršuje ohebnost těla, doporučuji 
maximální využívání zásuvek 
a umístění všech nejpoužívanějších 
předmětů pouze na dosah 
do ergonomické výšky. 


